1

证券代码：000959         证券简称：首钢股份        公告编号：2022-067

北京首钢股份有限公司

关于 2022 年 8 月生产经营快报的自愿性信息披露公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、公司运营及重点产品产量情况

2022年 8月，北京首钢股份有限公司（以下简称“公司”）运营

稳定顺行。电工钢产品结构持续优化，其中高牌号无取向电工钢产量

同比保持较大增幅，高磁感取向电工钢 0.23mm 及以下薄规格产品同

比提升，受产线中修等影响，电工钢总产量同比略有降低；汽车板产

量同比略有降低；镀锡板、酸洗汽车用钢产量同比提升。

重点产品产量如下：
序

号
品种

本月产量

（万吨）

同比增长

（%）

本年累计

（万吨）

同比增长

（%）

1 汽车板 27  -0.02 234  -1.7

2

电工钢 12  -0.9 94  -7.5

高牌号无取向 6.8 37.6 47.3 40.4

高磁感取向（≤0.23mm） 1.6 6.3 11.2 7.9

3 镀锡板 5  3.5 40  -4.5

4 酸洗汽车用钢 8  11.3 56  19.0

注：此表数据为公司部分重点产品产量快报数据，不能以此直接推算公司业

绩情况，敬请广大投资者注意。

二、其它经营动态

（一）8月新增 129项产品认证机会，包括 81项汽车板产品、35

项酸洗产品、9 项冷轧非汽车用钢产品、2 项中板、1 项热轧及 1 项

电工钢产品。

（二）8月新能源汽车用电工钢销量同比增长 107%。

（三）8月 31日公司举行首钢智新电磁新产品全球首发仪式，全

球首发 20SW1200H 和 ESW1230 两款新能源汽车用高牌号无取向电工

 2

钢产品。

（四）高端产品差异化竞争优势持续加强。汽车板持续优化渠道

结构，8 月份国内新能源汽车头部企业乘用车供货量突破 2.5 万吨，

创历史最好水平；中厚板加快实施精品战略，船用 LNG燃料罐用 9Ni

钢 8月份再次中标 1300吨。

   三、近期市场预判

当前正值淡旺季转换时期，需求尚未明显启动，预计短期国内钢

材市场价格持续震荡调整。

北京首钢股份有限公司董事会

2022 年 9 月 13 日